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08:30
09:00

Bienvenue + cafés | Welcome + coffees
Introduction

SESSIONS FR | Modératrices : Veronique Boone (ULB)

et Elise Koering (ENSA Paris-La Villette)

CARE

09:10

09:30

09:50

10:10

10:40

Le projet moderne sous le prisme du care

Marie Tesson (Conservatoire National des Arts et Métiers + ENSA Paris-

La Villette + Université des Arts de la Sorbonne, France)

L’évolution d’un grand ensemble moderniste belge au prisme de I’éthique
féministe du care: nouveaux objets et nouvelle(s) histoire(s) pour la cité de
Droixhe

Justine Gloesener (Université de Liege, Belgique)

Maison mutante versus maison témoin: étude comparative de deux
maisons-musées modernistes signées Simone Guillissen-Hoa (1916-1996)
Apolline Vranken (Université libre de Bruxelles, Belgique)

Table ronde

BREAK

RESEAUX/ECOLES

11:00

11:20

11:40

La sororité des architectes femmes au service de la recherche: comment
les archives féministes offrent un accés inédit aux récits des premiéres
architectes belges

Elisabeth Gérard (Université libre de Bruxelles, Belgique)

Des figures aux cohortes: socio-histoire des femmes architectes en France
au XXe siécle

Stéphanie Bouysse-Mesnage (Université de Strasbourg, France)

Table ronde



12:10

LUNCH

SESSIONS EN | Moderators: Veronique Boone (ULB)

and Lucia C. Pérez Moreno (KULeuven + UniZar)

MAGAZINES

13:40

14:00

14:20

14:50

Architecture on the Page: Women’s Writing on Architecture and Design in
Interwar Britain

Alexandra Banister (Oxford Brookes University, UK)

A Gender-specific Kind of Modern: Architecture representations of gender
ideals in Playboy, Lui and Avenue

Florencia Ferndndez Cardoso (Katholieke Universiteit Leuven, Belgium)
Round table

BREAK

PEDAGOGIES

15:10

15:30

15:50

16:20

Gendered roles and perceptions: female teachers in interior architecture
programme at the Flemish Royal Academies

Sam Vanhee (Universiteit Antwerpen + Katholieke Universiteit Leuven, Belgium)
Moving to the country: how the women’s movement started to (un)build
Anne Pind (Royal Academy, Denmark)

Round table

BREAK

WORKSHOP FR | Animatrices : Anne-Laure Iger, Alessandra Bruno

16:40

17:40

17:40

et Sophie Jacquemin (ULB)

Séance d’écoute collective du podcast GEM Pépites d’architecture +
discussions

Cléture du workshop

DRINK

LECTURE EN | Lecturer: Lucia C. Pérez Moreno (KULeuven+UniZar)

18:00

19:00

Women in Spanish Architectural Periodicals.Patriarchal Tradition, Benevolent
Sexism, and the Authority Gap
End of the lecture



Comite/Committee
Jean-Didier Bergilez
Veronique Boone
Anne-Sophie Daout
Anne-Laure Iger
Wouter Van Acker
Apolline Vranken

FACULTE
J1J%:] D' ARCHITECTURE
LA CAMBRE HORTA

hortence

ULB Faculté d’Architecture

La Cambre Horta

Place Flagey 19 — 1050 Bruxelles
Auditoire Victor Bourgeois



